五教研（小）〔2024〕7号
乐山市五通桥区教育科学研究室

关于举办2024年五通桥区小学教师技能大比武活动的通知
各小学、九年制学校及教育集团：

为贯彻落实市、区关于教育质量提质增效举措，推进“素养导向下学生学习方式变革”的区域课堂教学改革，鼓励我区广大教育工作者积极探索素养导向下教学新常态，以加强教师教学基本功、提高专业素养和创新能力为着力点，发挥教学技能竞赛在提高教师队伍素质中的示范引领作用，努力造就一支高素质专业化教师队伍。经研究决定举办2024年五通桥区小学教师教学技能大比武活动，现将有关事项通知如下:

一、活动对象

1、小学所有学科（其中数学、音乐、美术、体育、劳动、心理健康6门学科由学科教研员单独发文）。

2、全区小学教师。鼓励人人参与，40岁以下的教师必须参加，没有专职教师的选派兼职教师参加（每名教师只能选择一个学科参加）。

二、活动形式

第一阶段:2024年3月-4月,校级初赛，各校向所在教育集团每学科至少推荐1名教师参加复赛。

第二阶段：2024年5月-6月，集团复赛，各教育集团向区教研室推荐每学科2名优秀教师参加决赛。

第三阶段：2024年9月-10月，组织区级教师技能大比武。

三、活动内容：

1、教师素养展示

理论测试30分：2022版各学科课程标准和各学科专业知识试题。

2、课堂教学展示

教学展示50分：公开课（40分钟/节），内容为现行小学教材。

教学设计20分：包括教案、课件、作业设计、板书设计、教学反思等。

3、区级活动具体内容待定。

四、活动办法：

本次活动由乐山市五通桥区教育科学研究室聘请专家组成学科评委会开展评选工作。各学科评委会按学科特点提供统一评价标准，并认真、公平、公正地开展。

五、奖项设置

各学科分别评出一等奖3名、二等奖3名。

六、其他注意事项

1、各教育集团请在2024年6月28日前将参评教师信息分别报区教研室各学科小学教研员和姜斌老师处。参评教师信息汇总表见附件。逾期不报，名额作废。

2、其他未尽事宜，另行通知。

附件：2024年五通桥区小学教师技能大比武活动参评教师

信息汇总表

乐山市五通桥区教育科学研究室
2024年3月12日

附件

2024年五通桥区小学教师技能大比武

活动参评教师信息汇总表

选送集团：                     填报人：           时间：   年  月    日
	序号
	学科
	姓名
	出生年月
	任教年级
	学校
	联系电话

	01
	语文
	XXX
	19XX.0X
	7
	XXX小学
	138…..

	02
	语文

	03
	英语

	04
	英语

	05
	科学

	06
	科学

	07
	道法

	08
	道法

	09
	信技

	10
	信技

	抄送：教育局办公室、教育股

	乐山市五通桥区教育科学研究室办公室          2024年3月12日印